Geodesiae exercitia Stoffleri et Koebelij, & Apiani in usu scalae altimetrae, in tergo Astrolabij & quibusdam quadrantibus. Sed de Astrolabijs in Astronomicis dicetur.

Brevis tractatus de geometria, quantum convenit agrimensori, per Io. Fortunatum Italice.

Geometria practica Orontij, qui ex varijs libellis eam in unum corpus practicum congregavit.

Isaac monacus de dimensione agrorum & liber de ratione metiendi plana ac solida. Extant & apud iurisconsultos libelli quidam de agrorum dimensione inscripti.

Geodesia in arithmeticō libello Mediolani aedito Hieronymi Cardani.

Radij seu regulae Hipparchi usus eruditissime & Geometrice demonstratus à Gemma Phrisio.

Ioan. Baptista de Balneolis de radio seu regulis Hipparchi.

Stereometria Burchardi Mithobij.

Virga visoria nova Georgij Purbachij.

De vasando liber Alexandri cuiusdam mathematici professoris Lipsiae.

Vasandi, ut loquuntur quidam, sive Visoriae virgae liber optimus Germanice excusus Argentorati.

Leonhardus Seehofer arithmeticus Lipsiae artem vasani optime conscriptsit.

### § De terrae dimensionibus, nomina quaedam, secundum Grammaticorum interpretationem.

De diaulo, stadio, atque alijs, Tzetzes 6. 73.

Quomodo accipiendum stadium, & quae multiplex fuerit, ac nonnihil etiam de alijs mensuris,  
Crinitus 21.10.

Stadia diversa, Textor in Officina, 574. Basil. aeditionis.

Miliarium, Anthologij Planudis libro 2. sectione 35.

Quibus finibus quaque mensura, iter, actus, aut via constent: & quid pes, cubitus, palmus,  
iugum, diplethrum, stadiumue sit. Alexander 2. 20. Vide plura libro 1. Tituli 12. parte 2.

**§ DE PICTURA ET ARCHITECTURA** liberalis sanè artib. & quae plurimum à Geometria  
mutuentur, in libro de mechanicis et vulgaribus artibus dicetur: non quod hae eiusmodi sint:  
sed quia ab indoctis ferè magis quam studiosis hodie exercentur.

§ Ad Geometriam practicam pertinet etiam horologiorum ratio, quae ex umbris constat: de  
qua nuper apud nos exiuit Latine & Germanice conscripta doctissima tabula Achillis P.  
Gassari, astronomicum & geometricum inventum novum, in qua docetur quomodo ex  
dimensione umbrae humanae omnes diei artificialis horae, dierum noctiumque quantitates,  
ortus vel occasus solis, cum quarumlibet altitudine & latitudine, &c. in plano facilime  
deprehendi possint.

## **LIBER XIII: DE MECHANICIS ET ALIIS ILLITERATIS ARTIBUS**

[fol. 168 recto - 170 recto, 174 verso - 175 verso]

**TITULUS II. DE ARCHITECTURA** & subservientibus ei, & materia aedificiorum: &  
aedificij urbium, locorum publicorum, &c. & structuris simplicibus, ut sunt columnae,  
obelisci, pyramides, &c. Idem de imaginibus, simulachris, et statuis.